
CARLOS ALBERTO ALEMAN NAVA
56.16 kW 5 de Noviembre de 2024

GDMTO 640240503009

7,035 kWh $ 20,014

96 7,615 kWh $815

95.93 % MES $ 19,199

$240,165.00 MXN $9,782.00 MXN $230,383.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 585 W 96 268.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 20 de Noviembre de 2024

202400010

CARLOS ALBERTO ALEMAN NAVA  

96 Longi 585W Hi-MO7

2 INVERSOR DE CADENA HUAWEI 20KW M3

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO COPLANAR

1 INSTALACION DC

1 INSTALACION AC

1 UVIE E INSPECCION FV

1 MANO DE OBRA

1 GESTION CONTRATO CFE

Subtotal $ 690,120.00

IVA $ 110,419.20

TOTAL (MXN) $ 800,539.20

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 240,165.00 $ 9,782.00 $ 0.00 $ 230,383.00 $ 230,383.00 $ -570,156.20

2 $ 247,369.95 $ 10,075.46 $ 0.00 $ 237,294.49 $ 237,294.49 $ -332,861.71

3 $ 254,791.05 $ 10,377.72 $ 0.00 $ 244,413.32 $ 244,413.32 $ -88,448.39

4 $ 262,434.78 $ 10,689.06 $ 0.00 $ 251,745.72 $ 251,745.72 $ 163,297.34

5 $ 270,307.82 $ 11,009.73 $ 0.00 $ 259,298.10 $ 259,298.10 $ 422,595.44

6 $ 278,417.06 $ 11,340.02 $ 0.00 $ 267,077.04 $ 267,077.04 $ 689,672.47

7 $ 286,769.57 $ 11,680.22 $ 0.00 $ 275,089.35 $ 275,089.35 $ 964,761.82

8 $ 295,372.66 $ 12,030.63 $ 0.00 $ 283,342.03 $ 283,342.03 $ 1,248,103.86

9 $ 304,233.84 $ 12,391.54 $ 0.00 $ 291,842.29 $ 291,842.29 $ 1,539,946.15

10 $ 313,360.85 $ 12,763.29 $ 0.00 $ 300,597.56 $ 300,597.56 $ 1,840,543.71

11 $ 322,761.68 $ 13,146.19 $ 0.00 $ 309,615.49 $ 309,615.49 $ 2,150,159.19

12 $ 332,444.53 $ 13,540.58 $ 0.00 $ 318,903.95 $ 318,903.95 $ 2,469,063.15

13 $ 342,417.86 $ 13,946.79 $ 0.00 $ 328,471.07 $ 328,471.07 $ 2,797,534.22

14 $ 352,690.40 $ 14,365.20 $ 0.00 $ 338,325.20 $ 338,325.20 $ 3,135,859.42

15 $ 363,271.11 $ 14,796.15 $ 0.00 $ 348,474.96 $ 348,474.96 $ 3,484,334.38

16 $ 374,169.24 $ 15,240.04 $ 0.00 $ 358,929.21 $ 358,929.21 $ 3,843,263.59

17 $ 385,394.32 $ 15,697.24 $ 0.00 $ 369,697.08 $ 369,697.08 $ 4,212,960.67

18 $ 396,956.15 $ 16,168.16 $ 0.00 $ 380,788.00 $ 380,788.00 $ 4,593,748.66

19 $ 408,864.84 $ 16,653.20 $ 0.00 $ 392,211.64 $ 392,211.64 $ 4,985,960.30

20 $ 421,130.78 $ 17,152.80 $ 0.00 $ 403,977.99 $ 403,977.99 $ 5,389,938.29

21 $ 433,764.70 $ 17,667.38 $ 0.00 $ 416,097.32 $ 416,097.32 $ 5,806,035.61

22 $ 446,777.65 $ 18,197.40 $ 0.00 $ 428,580.24 $ 428,580.24 $ 6,234,615.85

23 $ 460,180.98 $ 18,743.32 $ 0.00 $ 441,437.65 $ 441,437.65 $ 6,676,053.51

24 $ 473,986.40 $ 19,305.62 $ 0.00 $ 454,680.78 $ 454,680.78 $ 7,130,734.29

25 $ 488,206.00 $ 19,884.79 $ 0.00 $ 468,321.20 $ 468,321.20 $ 7,599,055.49

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,190.7 8,690.6 9,692.1 9,600.0 10,080.9 9,055.1 8,378.4 8,244.3 7,238.9 8,753.7 8,276.7 8,190.7

Consumo actual 6,198.0 7,061.0 7,296.0 6,281.0 7,279.0 7,200.0 7,300.0 7,400.0 7,200.0 7,200.0 7,000.0 7,000.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


